
9243 ORDEN de 16 de enero de 1978 por la que se 
nombra en virtud de concurso de acceso Catedrá­
tico de «Derecho mercantil» de la Facultad de 
Derecho de la Universidad de Murcia a don Fran­
cisco Vicent Chulia.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso de acceso a Catedrático 
de Universidad entre Profesores agregados de Universidad, 
anunciado de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 17 de 
julio de 1965, Decreto-ley 5/1908, de 0 de junio, Decreto 880/ 
1989, de 8 de mayo y Orden de 28 de mayo de 1909

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada 
por el Tribunal designado por Orden de 25 de octubre de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado* de 24 de noviembre), ha resuelto 
nombrar Catedrático de «Derecho Mercantil» de la Facultad de 
Derecho de la Universidad de Murcia al Profesor agregado 
(A42EC097) de igual disciplina de la Facultad de Derecho de la 
Universidad de Valencia, don Francisco Vicent Chulia (nacido 
el 12 de febrero de 1943),. número de Registro de Personal 
(A01EC1815), con los emolumentos que según liquidación regla­
mentaria le correspondan, de acuerdo con la Ley 31/1985, 
de 4 de mayo, sobre retribuciones de los funcionarios de la 
Administración Civil del Estado y demás disposiciones com 
plementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos años.'
Madrid, 10 de enero de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

9244 ORDEN de 1 de febrero de 1978 por la que se 
ingresa en el Cuerpo de Profesores de Educación 
General Básica a don Leopoldo Rodríguez González 
y a don José Manuel Rodríguez Llorente proce­
dentes del concurso-oposición a ingreso en el Cuer- 
po, convocado por Orden de 18 de diciembre 
de 1975.

Ilmo. Sr : Vistos los escritos deducidos por don Leopoldo 
Rodríguez. González y don José Manuel Rodríguez Llórente, 
aspirantes que aprobaron las pruebas eliminatorias del con­
curso-oposición a ingreso en el Cuerpo de Profesores de Educa­
ción General Básica, convocado por Orden de 18 de diciembre 
de 1975 («Boletín Oficial de! Estado» de 3 de enero de 1970), 
pefo que, por diversas causas, no- pudieron, realizar el cursillo 
de formación selectivo a que se refiere el apartado 3.° del 
número 4 de la Orden de convocatoria; escrito en que solicitan 
que, en razón a las causas que les impidieron realizarlo, ajenas 
por entero a las voluntades de ¡os interesados, como |UStificavon 
en su día, y una vez realizado con aprovechamiento el men­
cionado cursillo do formación, se les ingrese en el Cuerpo de 
Profesores de Educación General Básica;

Teniendo en cuenta:

Primero.—Que por Resoluciones de la Dirección General de 
Personal de fecha 7 de junio de 1977 se autorizó a don Leopoldo 
Rodríguez González y a don José Manuel Rodríguez Llórente, 
opositores que figuraban con e! número 5 del área de Matemá­
ticas y el número 39 del área de Filología del Tribunal 5 o 
de Barcelona, de las oposiciones anteriormente citadas, para 
que llevasen a cabo el cursillo de formación selectivo que en 
su día no pudieron realizar, debiéndolo hacer ante el Tribunal 
que por su orden alfabético de apellidos le correspondiese, el 
cual fue superado por los interesados con aprovechamiento, 
según se acredita en las actas del Tribunal a ellos asignado.

Segundo.—Que. conforme dispone el apartado 3.” del núme­
ro 4 de la Orden de convocatoria de la citada oposición, los 
candidatos seleccionados por cada. Tribunal para realizar el 
cursillo en cuestión no podrán serlo en número superior al de 
plazas a proveer en cada área por el mismo, de lo que se 
deduce no existir perjuicio alguno de terceras personas que 
pudieran beneficiarse en su favor, con la desestimación de lo 
instado por el señor Rodríguez Gonzá ez y el señor Rodríguez 
Llórente,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Ingresar en el Cuerpo de Profesores de Educación 
General Básica a don Leopoldo Rodríguez González y a don 
José Manuel Rodríguez Llorente, por haber aprobado el ciclo 
total del concurso-oposición a ingreso en el referido Cuerpo, 
convocado por Orden de 18 de diciembre de 1975 («Boletín 
Oficial de Estado» de 3 de enero de 1976), -en la provincia 
de Barcelona.

Segundo —Asignar a don Leopoldo Rodríguez González el 
número 5 615 bis de la lista general de la promoción de 1979 y 
el número de Registro de Personal A45EC170158. Asignar a don 
José Manuel Rodríguez Llórente el número 8.355 bÍ9 de la lista 
general de ¡a promoción de 1978 y el número de Registro de 
Personal A45EC170159.

Tercero.—Por la Delegación Provincial del Departamento en 
Barcelona se adjudicará destino provisional a los interesados, 
del que se posesionarán según lo dispuesto en el apartado b) 
del articulo 36 de la Ley articulada de Funcionarios Civiles 
de; Estado.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 1 de febrero de 1978.—P. D., el Director general 

de Personal, Matías Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

9245 ORDEN de 1 de febrero de 1978 por la que se 
nombra a don Juan Jofre Torroella Profesor agre­
gado de «Microbiología» de la Facultad de Far­
macia de la Universidad Complutense de Madrid.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición.
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Juan Jofre To­

rroella, número de Registro de Personal A42ÉC1194, nocido el 
1 de noviembre de 1947. Profesor agregado de «Microbiología» 
de la Facultad de Farmacia de la Universidad Complutense 
de Madrid, con las condiciones establecidas en los artículos 8.° 
y 8» de la Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de los 
Facultades universitarias y su profesorado, y con los emolu­
mentos que según liquidación reglamentaria le correspondan, 
de acuerdo con la Ley 31/1905, de 4 de mayo, sobre retribucio­
nes de los funcionarios de la Administración Civil del Estado, 
y demás disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid, l de febrero de 1978.—P. D., el Director general

de Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director genera! de Universidades.

9246 ORDEN de 1 de febrero de 1978 por la que se 
nombra a don Pedro Romero Raya Profesor agre­
gado de «Microbiología» de la Facultad de Far­
macia de la Universidad de Sevilla.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Pedro Romero 

Raya, número de Registro de Personal A42EC1195, nacido el 7 
de noviembre de 1939, Profesor agregado de «Microbiología» 
de le Facultad de Farmacia de la Universidad de Sevilla, 
con las condiciones establecidas en los artículos 8.° y 9 o de la 
Ley 83/1965. de 17 de julio, sobre estructura de las Facultades 
universitarias y su profesorado, y con los emolumentos que 
según liquidación reglamentaria le correspondan, de acuerdo 
con la Ley 31/1905. de 4 de mayo, sobre retribuciones de los 
funcionarios de la Administración Civil del Estado, y demás 
disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, l de febrero de 1978.—P. D., el Director general 

de Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

9247 ORDEN de 3 de febrero de 1978 por la que se 
nombra a don Tomás Sánchez Giralda Profesor 
agregado de «Geometría proyectiva y descriptiva» 

de la Facultad de Ciencias de la Universidad de 
Murcia.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición.
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Tomás Sánchez 

Girada, número de Registro de Personal A42EC1196, nacido 
el 19 de enero de 1947, Profesor agregado de «Geometría pro­
yectiva y descriptiva» de la Facultad de Ciencias de la Univer­
sidad de Murcia, con las condiciones establecidas en los ar­
tículos 8.° y 9.° de la Ley 83/1965 de 17 de julio, sobre estruc­
tura de las Facultades universitarias y su profesorado, y con 
los emolumentos que según liquidación reglamentaria le corres­
pondan. de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre 
retribuciones de los funcionarios de la Administración Civil 
del Estado, y demás disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V 1. muchos años.
Madrid, 3 de febrero de 1078 —P. D., el Director general 

de Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general, de Universidades.


